寄件⼈: 教務處/TKU
收件⼈: 全校教師帳號
副本抄送: 校⻑室、副校⻑室, 本校各教學⼀、⼆級單位, 覺⽣紀念圖書館/TKU@淡江⼤學, 通識與核⼼課程中

⼼/TKU@淡江⼤學, 遠距教學發展中⼼/TKU@淡江⼤學, 課外活動輔導組/TKU@淡江⼤學, 課務
組/TKU@淡江⼤學

⽇期: 2020年03⽉25⽇ (星期三) 02:00下午
主旨: 教鄭字第1090000149號函—有關本校實施「校內模擬遠端學習」及實施前線上調查事宜，請查

照。

說明：

一、依據109年2月19日中央流行疫情指揮中心肺中指字第1090030066 號函，一旦學校有師生

被列為確診病例，應立即停課並啟動遠距教學。109年3月19日教育部通報強調現在仍在
學期進行期間，學校有義務提供完善授課學習品質，並配合防疫需求掌握學生到課的社
會責任。

二、奉校長指示，實施「校內模擬遠端學習」（實體教室+遠端教學/學習）：

(一)目的：檢視本校專兼任教師和學生熟悉遠端學習系統之軟硬體操作及互動，若有因疫情
停課本校可立即啟動遠距教學。

(二)實施日期：109年4月6日(一)至4月11日(六)
(三)實施範圍：各學制所有課程，惟實習課（教學助理/專任助教帶課）和特定課程（如實

驗、實作、語言練習、體育、社團、校園與社區服務學習等）除外。

(四)實施方式：
１、師生全部依課表到教室實體上課，教師另開啟遠端學習系統。
２、教師安排學生分批上線收播遠端學習內容。人數超過100人班級，每批以1/5學生數為

原則；人數低於100人班級，每批20人為原則。
３、可分節實施，每批上線時間由教師調節，務必讓所有學生完成遠端學習模式操作。
４、建議關閉載具之校內Wifi，以4G訊號模擬遠端學習模式；及關閉載具MS Teams之麥

克風及鏡頭。

(五)請任課教師預先告知學生實施方式，並請學生攜帶載具到班，需預先安裝MS Teams
App者，請參閱

１、MS Teams操作影片─學生版，網址，https://www.youtube.com/watch?
v=3VU_1liA5ag&feature=youtu.be

２、MS Teams操作懶人包─學生基礎版(pdf)，
http://covid.tku.edu.tw/files/MSTeams_student.pdf

三、請各系所（發聘單位）以Google Sheets系統，完成「校內模擬遠端學習」調查表如附
件。

１、專兼任教師遠端教學方式：「同步/非同步」、「MS Teams / iClass / Moodle」或採其
他彈性上課方式。

２、本處已於109年3月25日教鄭字第1090000138號函請各系所3月25日(三)中午前完成遠

端教學方式調查，併案延後至109年3月28日(六)23：59完成。

教務長 鄭東文

附加檔案

附件_遠端教學⽅式調查表.xlsx

Page 1 of 1

2020/4/2https://oa.tku.edu.tw/mail/ptrx.nsf/(%24Inbox)/B3B929237FD7270B48258536001F60A...